
 

 

RESOLUÇÃO COMISSÃO ELEITORAL Nº 002, DE 26 DE SETEMBRO DE 2025 

 

Dispõe sobre o Colégio Eleitoral para eleição do Reitor 

da Uniarp 

 

A COMISSÃO ELEITORAL da UNIVERSIDADE ALTO VALE DO RIO 

DO PEIXE (UNIARP), no uso de suas atribuições;  

 

CONSIDERANDO, o disposto no artigo 26 do Estatuto da Funiarp c/c com 

artigo 19 do Regulamento Geral da Uniarp, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1° Nominar o Colégio Eleitoral para eleição do Reitor da Uniarp, em 

conformidade com os Arts. 2º e 3º da Resolução Presidente Comissão Eleitoral 

para Reitor da Universidade Alto Vale do Rio do Peixe (Uniarp) n. 001 de 25 de 

agosto de 2025: 

 

a) Representantes indicados pelo Conselho Universitário  

(Consun): 

 

1 Neoberto Geraldo Balestrin Membro nato 

2 Joel Haroldo Baade Membro nato 

3 Felipe Locatelli Kosciow Escolhido por seus pares 

4 Heitor Antonio Cofferri Escolhido por seus pares 

5 Ivanete Schneider Hahn Escolhido por seus pares 

6 Leonardo Batista Pinheiro Escolhido por seus pares 

7 Levi Hulse Escolhido por seus pares 

8 Rosana Claudio Silva Ogoshi Escolhido por seus pares 

9 Sally Douglas Narloch Escolhido por seus pares 

10 Suzana Alves de Morais Franco Escolhido por seus pares 

 

 



 

 

b) Pela totalidade dos membros titulares do Conselho Curador: 

1 Alcir Irineu Bazanella 

2 André Peruzzolo 

3 Daniel Tenconi 

4 Eduardo Seleme 

5 Gilberto Seleme 

6 Gustavo Ganz Seleme 

7 Ivano João Bortolini 

8 João Luiz Granemann Driessen 

9 Joran Seiko Aguni 

10 José Carlos Tombini 

11 Leonir Antonio Tesser 

12 Luiz Eugenio Rossa Beltrami 

13 Maria Fernanda Francio Parisotto 

14 Moacir José Salamoni 

15 Rui Caramori 

16 Telmo Francisco Da Silva 

17 Victor Mandelli 

18 Vitor Hugo Balvedi 

19 Vitor Hugo Bazeggio 

    

b.1) Dos suplentes do Conselho Curador que, substituirá o 20º1 

Titular na ordem abaixo relacionado, bem como, poderão substituir 

os demais conselheiros que deixarem de comparecer à reunião, na 

mesma ordem: 

1º Fernando Cezar Granemann Driessen  2º mandato – Término 01/01/2026 

2º Leandro Bello  1º mandato – Término 01/01/2026 

3º Scheila Maria Soares Marins  2º mandato – Término 01/01/2028 

4º Viviane Caramori Mendes  1º mandato – Término 01/01/2028 

 

c) Pela totalidade dos membros titulares do Conselho Fiscal: 

1 Auri Marcel Bau 

2 Julio Henrique Berger 

 3 Solano Hass 

 4 Reno Luiz Caramori 

 5 Mauricio Busato  

 6 Mauricio Carlos Grando 

 
1 Em razão de um Titular ter solicitado retornar ao Conselho Consultivo, por problemas de saúde. 



 

 

 

c.1) Do suplente do Conselho Fiscal que, poderá substituir um 

conselheiro fiscal que deixar de comparecer à votação: 

1º Sandoval Caramori  2º mandato – Término 01/01/2026 

 

d) Indicado pelo Diretório Central dos Estudantes – DCE: 

1 Talles Carvalho Elizei 

 

Art. 2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Moacir José Salamoni 
Presidente Comissão Eleitoral 

 


